

Pregão Eletrônico

926888.12019 .6534 .4669 .17447998770



Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00001/2019

Às 13:33 horas do dia 02 de abril de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 023/2018 de 25/04/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 2019-SAN-045802, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00001/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Tubos de PVC, destinados às ampliações e substituições de redes de distribuição de água no município de Itajaí.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: TUBO HIDRÁULICO

Descrição Complementar: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 50 MM, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 60 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500

Valor estimado: R\$ 63.900,0000

Unidade de fornecimento: TUBO 6,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., pelo melhor lance de R\$ 41.250,0000 e com valor negociado a R\$ 40.950,0000 .

Item: 2

Descrição: TUBO HIDRÁULICO

Descrição Complementar: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 75 MM, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 85 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 54.036,0000

Unidade de fornecimento: TUBO 6,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., pelo melhor lance de R\$ 33.900,0000 e com valor negociado a R\$ 33.600,0000 .

Item: 3

Descrição: TUBO PLÁSTICO

Descrição Complementar: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 71.886,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, pelo melhor lance de R\$ 59.742,0000 e com valor negociado a R\$ 59.400,0000 .

Item: 4

Descrição: TUBO PLÁSTICO

Descrição Complementar: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 58.494,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, pelo melhor lance de R\$ 39.000,0000 .

Item: 5

Descrição: TUBO PLÁSTICO

Descrição Complementar: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 200 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 102.848,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, pelo melhor lance de R\$ 67.917,8500 e com valor negociado a R\$ 67.800,0000 .

Histórico

Item: 1 - TUBO HIDRÁULICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Tb PBA cl12 JEI DN50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA , classe 12, JEI, DN50 - NBR5647	Não	Não	1.500	R\$ 38,2600	R\$ 57.390,0000	29/03/2019 14:53:35
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: PBA NBR 5647 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC PBA (PONTA/BOLSA/ANEL) DN50mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647. Prazo de Garantia dos materiais: Garantimos os produtos de marca TIGRE contra quaisquer defeitos de fabricação, pelo prazo de 12(doze) meses após a instalação dos materiais ou 24 (vinte e quatro) meses após a data de entrega, prevalecendo a data que primeiro ocorrer.	Não	Não	1.500	R\$ 46,2300	R\$ 69.345,0000	01/04/2019 16:47:06
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD Marca: AMANCO Fabricante: MEXICHEM BRASIL Modelo / Versão: TUBO PVC PBA DN 50 CL 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC PBA DN 50 CL 12	Não	Não	1.500	R\$ 50,8900	R\$ 76.335,0000	01/04/2019 14:32:52
81.067.860/0001-44	MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo / Versão: PBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN50mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647	Não	Não	1.500	R\$ 67,0000	R\$ 100.500,0000	01/04/2019 10:38:47
16.637.264/0001-90	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TUBO PVC PBA - DN50MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN50mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.	Sim	Sim	1.500	R\$ 71,4000	R\$ 107.100,0000	01/04/2019 14:05:13
28.526.595/0001-32	GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTACOES COMERCIAIS	Sim	Sim	1.500	R\$ 90,0000	R\$ 135.000,0000	30/03/2019 19:04:33

	<p>Marca: luperplas Fabricante: luperplas Modelo / Versão: luperplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN50mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
27.429.627/0001-19	GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 100,0000	R\$ 150.000,0000	01/04/2019 17:26:44
	<p>Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: TB PBA CL. 12 JEI 50/60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN50mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647</p>						
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	Não	Não	1.500	R\$ 175,4700	R\$ 263.205,0000	27/03/2019 16:30:55
	<p>Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Corr Plastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA cl. 12 DN 50 DE 60. TUBO DE PVC RIGIDO PARA CONDUCAO DE AGUA SOB PRESSAO E TEMPERATURA DE ATE 45 GRAUS, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO, EXTREMIDADES COM PONTA BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, COM FORNECIMENTO DE ANEL DE BORRACHA INTEGRADO A BOLSA E PONTA CHANFRADA, PARA PRESSAO NOMINAL DE 0,6 MPA, COMPRIMENTO DE 6 METROS, QUE ATENDA AS ESPECIFICICOES TECNICAS DAS NORMAS: NBR-5647-1/2004: SISTEMAS PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA . -TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 COM JUNTA ELASTICA E COM DIAMETROS NOMINAIS ATE DN 100 MM PARTE 1 : REQUISITOS GERAIS NBR-5647-4/1999: SISTEMAS PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA TUBOS E CONEXOES DE PVC 6,3 COM JUNTA ELASTICA E COM DIAMETROS NOMINAIS ATE DN 100 MM PARTE 4: REQUISITOS ESPECIFICOS PARA TUBOS COM PRESSAO NOMINAL PN 0,6 MPA.</p>						
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 200,0000	R\$ 300.000,0000	01/04/2019 16:52:28
	<p>Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20001082 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN50mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 333,7000	R\$ 500.550,0000	02/04/2019 09:31:26
	<p>Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo / Versão: 14966 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN50mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	02/04/2019 09:52:54
	<p>Marca: ello tubos Fabricante: ello tubos Modelo / Versão: ello tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN50mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	1.500	R\$ 3.188,2900	R\$ 4.782.435,0000	29/03/2019 14:48:30

Marca: POLITEJO

Fabricante: POLITEJO

Modelo / Versão: HIDROPRESS PBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 50 MM, CLASSE 12, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 60 MM - NBR 5647

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.782.435,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 1.500.000,0000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 500.550,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 300.000,0000	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 263.205,0000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 150.000,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 135.000,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 107.100,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 100.500,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 76.335,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 69.345,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 57.390,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 71.000,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:35:53:027
R\$ 58.710,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:37:19:477
R\$ 76.500,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:37:41:817
R\$ 57.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:39:29:327
R\$ 67.515,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:40:58:070
R\$ 100.483,3900	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:41:16:217
R\$ 70.900,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:42:39:993
R\$ 56.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:42:58:197
R\$ 55.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:43:22:027
R\$ 54.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:44:26:177
R\$ 53.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:44:48:753
R\$ 51.500,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:45:30:140
R\$ 51.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:46:38:240
R\$ 49.800,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:47:36:147
R\$ 67.514,9900	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:47:56:160
R\$ 100.483,2300	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:48:18:660
R\$ 100.467,3500	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:48:21:390

R\$ 49.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:48:24:663
R\$ 63.765,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:48:28:360
R\$ 64.658,2500	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:48:28:703
R\$ 100.466,8800	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:48:38:780
R\$ 100.441,5300	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:48:41:667
R\$ 100.440,7700	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:48:59:040
R\$ 100.430,4400	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:49:02:230
R\$ 100.430,0500	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:49:19:237
R\$ 100.396,1400	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:49:22:433
R\$ 100.395,5600	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:49:39:280
R\$ 100.370,0300	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:49:42:890
R\$ 100.369,4200	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:49:59:563
R\$ 100.328,3600	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:50:03:060
R\$ 100.327,6400	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:50:19:677
R\$ 48.500,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:50:21:983
R\$ 100.288,7100	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:50:23:380
R\$ 100.287,8200	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:50:40:067
R\$ 48.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:50:42:247
R\$ 100.241,9000	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:50:43:427
R\$ 100.241,4100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:51:00:310
R\$ 100.211,6900	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:51:03:790
R\$ 47.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:51:05:687
R\$ 100.211,2500	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:51:20:587
R\$ 46.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:51:22:280
R\$ 100.176,3400	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:51:23:860
R\$ 45.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:51:35:353
R\$ 100.175,8300	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:51:40:603
R\$ 100.161,6600	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:51:43:883
R\$ 44.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:51:55:297
R\$ 100.160,9000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:52:01:000
R\$ 100.137,7500	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:52:04:577
R\$ 100.137,4200	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:52:21:417
R\$ 100.121,9800	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:52:24:880
R\$ 100.121,2100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:52:41:740
R\$ 100.075,5100	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:52:45:133

R\$ 42.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:52:53:320
R\$ 100.075,3400	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:53:02:080
R\$ 100.046,0900	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:53:18:427
R\$ 41.900,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:53:20:557
R\$ 100.045,6500	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:53:22:233
R\$ 100.009,1900	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:53:38:720
R\$ 100.008,9800	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:53:42:683
R\$ 99.996,6800	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:53:58:883
R\$ 99.996,1400	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:54:02:893
R\$ 99.949,2100	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:54:19:163
R\$ 99.948,8000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:54:22:940
R\$ 41.700,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:54:30:200
R\$ 99.905,3400	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:54:39:440
R\$ 99.904,6100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:54:43:110
R\$ 99.889,8000	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:54:59:800
R\$ 99.889,7100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:55:03:610
R\$ 99.879,4600	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:55:19:993
R\$ 99.879,1600	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:55:23:967
R\$ 41.600,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:55:35:240
R\$ 99.850,7700	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:55:40:353
R\$ 99.850,1700	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:55:44:443
R\$ 41.500,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:55:54:710
R\$ 99.801,1400	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:56:00:627
R\$ 99.800,4700	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:56:04:470
R\$ 99.760,5500	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:56:20:983
R\$ 99.760,0100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:56:24:827
R\$ 99.713,1000	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:56:41:360
R\$ 41.400,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:56:43:317
R\$ 99.712,1700	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:56:44:900
R\$ 99.694,1600	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:57:01:580
R\$ 99.694,0500	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:57:05:413
R\$ 41.295,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:57:08:743
R\$ 99.664,0800	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:57:21:880
R\$ 99.663,5600	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:57:25:667
R\$ 99.649,0500	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:57:42:163

R\$ 99.648,5000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:57:45:900
R\$ 41.250,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:57:52:920
R\$ 99.635,1500	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:58:02:520
R\$ 99.634,4100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:58:06:000
R\$ 99.615,7900	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:58:22:813
R\$ 99.615,4800	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:58:26:267
R\$ 99.569,1800	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:58:43:040
R\$ 99.568,5400	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:58:46:330
R\$ 54.000,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:58:49:710
R\$ 99.555,6500	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:59:03:360
R\$ 99.554,7700	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:59:06:370
R\$ 99.508,3300	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:59:23:670
R\$ 99.508,0000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:59:26:710
R\$ 99.487,5600	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:59:43:960
R\$ 99.487,4800	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:59:46:747
R\$ 99.460,0300	18.641.075/0001-17	02/04/2019 14:00:04:263
R\$ 99.459,6300	82.977.109/0001-48	02/04/2019 14:00:07:380
R\$ 99.424,4600	18.641.075/0001-17	02/04/2019 14:00:24:533
R\$ 99.423,9500	82.977.109/0001-48	02/04/2019 14:00:27:613
R\$ 99.396,2300	18.641.075/0001-17	02/04/2019 14:00:44:820
R\$ 99.395,8200	82.977.109/0001-48	02/04/2019 14:00:47:660
R\$ 99.356,7700	18.641.075/0001-17	02/04/2019 14:01:05:143
R\$ 99.356,4100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 14:01:08:387
R\$ 99.329,8800	18.641.075/0001-17	02/04/2019 14:01:25:357
R\$ 99.329,1400	82.977.109/0001-48	02/04/2019 14:01:28:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/04/2019 13:34:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	02/04/2019 13:38:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 02/04/2019 13:48:16.
Encerrado	02/04/2019 14:01:44	Item encerrado
Aceite	02/04/2019 14:32:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46, pelo melhor lance de R\$ 41.250,0000.

Negociação de valor	02/04/2019 15:08:44	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46, pelo melhor lance de R\$ 41.250,0000 e com valor negociado a R\$ 40.950,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor via chat/e-mail
Habilitado	02/04/2019 16:51:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - TUBO HIDRÁULICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Tb PBA cl12 JEI D75 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA , classe 12, JEI, DN75 - NBR5647	Não	Não	600	R\$ 78,6200	R\$ 47.172,0000	29/03/2019 14:53:35
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: PBA NBR 5647 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC PBA (PONTA/BOLSA/ANEL) DN75mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647. Prazo de Garantia dos materiais: Garantimos os produtos de marca TIGRE contra quaisquer defeitos de fabricação, pelo prazo de 12(doze) meses após a instalação dos materiais ou 24 (vinte e quatro) meses após a data de entrega, prevalecendo a data que primeiro ocorrer.	Não	Não	600	R\$ 92,2700	R\$ 55.362,0000	01/04/2019 16:47:06
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD Marca: AMANCO Fabricante: MEXICHEM BRASIL Modelo / Versão: TUBO PVC PBA DN 75 CL 12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC PBA DN 75 CL 12	Não	Não	600	R\$ 95,8000	R\$ 57.480,0000	01/04/2019 14:32:52
27.429.627/0001-19	GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: TB PBA CL. 12 JEI 75/85 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN75mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647	Sim	Sim	600	R\$ 150,0000	R\$ 90.000,0000	01/04/2019 17:26:44
81.067.860/0001-44	MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	600	R\$ 167,0000	R\$ 100.200,0000	01/04/2019 10:25:38

	<p>Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo / Versão: PBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN75mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
16.637.264/0001-90	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E	Sim	Sim	600	R\$ 170,5200	R\$ 102.312,0000	01/04/2019 14:05:13
	<p>Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TUBO PVC PBA - DN75MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN75mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
28.526.595/0001-32	GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTACOES COMERCIAIS	Sim	Sim	600	R\$ 180,0000	R\$ 108.000,0000	30/03/2019 19:04:33
	<p>Marca: luperplas Fabricante: luperplas Modelo / Versão: luperplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN75mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 300,0000	☐ R\$ 180.000,0000	01/04/2019 16:52:28
	<p>Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo / Versão: 20001084 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN75mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	Não	Não	600	R\$ 358,5200	R\$ 215.112,0000	27/03/2019 16:30:55
	<p>Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Corr Plastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 75 MM, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 85 MM</p>						
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 680,6200	R\$ 408.372,0000	02/04/2019 09:31:26
	<p>Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo / Versão: 14967 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN75mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.</p>						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 1.000,0000	R\$ 600.000,0000	02/04/2019 09:52:54
	<p>Marca: ello tubos Fabricante: ello tubos Modelo / Versão: ello tubos</p>						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC PBA (Ponta/Bolsa/Anel) DN75mm, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, classe de pressão 12 (0,6MPa), com anel integrado, barra com 6 metros, de acordo com NBR 5647.

14.482.258/0001-86 POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA Não Não 600 R\$ 6.527,8200 R\$ 3.916.692,0000 29/03/2019 14:48:30
DE PLASTICOS LTDA.

Marca: POLITEJO

Fabricante: POLITEJO

Modelo / Versão: HIDROPRESS PBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 75 MM, CLASSE 12, TIPO PBA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO 85 MM - NBR 5647

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.916.692,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 600.000,0000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 408.372,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 215.112,0000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 180.000,0000	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 108.000,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 102.312,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 100.200,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 90.000,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 57.480,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 55.362,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 47.172,0000	67.731.091/0001-0v	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 73.080,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:37:54:327
R\$ 44.214,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:39:16:003
R\$ 43.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:39:45:220
R\$ 58.722,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:41:12:330
R\$ 73.063,8000	18.641.075/0001-17	02/04/2019 13:41:16:893
R\$ 58.700,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:43:05:053
R\$ 41.500,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:43:22:247
R\$ 41.400,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:44:34:387
R\$ 57.900,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:44:50:950
R\$ 41.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:45:41:970
R\$ 40.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:46:49:573
R\$ 38.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:47:27:490
R\$ 57.899,9900	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:47:55:937
R\$ 89.999,8700	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:48:19:787

R\$ 37.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:48:36:783
R\$ 51.121,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:48:36:797
R\$ 54.229,5000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:48:37:430
R\$ 36.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:50:54:183
R\$ 35.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:51:36:703
R\$ 34.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:52:12:823
R\$ 33.900,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:53:27:120
R\$ 44.000,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:59:11:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/04/2019 13:36:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	02/04/2019 13:38:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 02/04/2019 13:48:16.
Encerrado	02/04/2019 14:13:05	Item encerrado
Aceite	02/04/2019 14:32:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46, pelo melhor lance de R\$ 33.900,0000.
Negociação de valor	02/04/2019 15:09:13	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46, pelo melhor lance de R\$ 33.900,0000 e com valor negociado a R\$ 33.600,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor via chat/e-mail
Habilitado	02/04/2019 16:51:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - CNPJ/CPF: 08.862.530/0007-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - TUBO PLÁSTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD Marca: AMANCO Fabricante: MEXICHEM BRASIL Modelo / Versão: TUBO PVC-O DN 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC-O DN 100	Não	Não	600	R\$ 129,4500	R\$ 77.670,0000	01/04/2019 14:32:52

67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	Não	Não	600	R\$ 143,5300	R\$ 86.118,0000	29/03/2019 14:53:35
	<p>Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Tb Defofo 1Mpa JEI DN100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC Defofo, 1Mpa, cor azul, JEI, DN100- NBR7665</p>						
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.	Não	Não	600	R\$ 177,9800	R\$ 106.788,0000	01/04/2019 16:47:06
	<p>Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: PVC DEFOFO NBR 7665 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de Serviço de 1,0MPa, Junta Elástica Integrada com anel em EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, barra com 6 metros, de acordo com NBR 7665. Prazo de Garantia dos materiais: Garantimos os produtos de marca TIGRE contra quaisquer defeitos de fabricação, pelo prazo de 12(doze) meses após a instalação dos materiais ou 24 (vinte e quatro) meses após a data de entrega, prevalecendo a data que primeiro ocorrer.</p>						
16.637.264/0001-90	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E	Sim	Sim	600	R\$ 243,6000	R\$ 146.160,0000	01/04/2019 14:05:13
	<p>Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TUBO PVC DEFOFO DN 100 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.</p>						
00.118.689/0001-53	R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 280,0000	R\$ 168.000,0000	02/04/2019 11:23:32
	<p>Marca: POLITEJO BRASIL Fabricante: POLITEJO BRASIL Modelo / Versão: POLITEJO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208 Prazo de entrega: De acordo com o edital e seus anexos; Validade da Proposta: De acordo com o edital e seus anexos; Vigência do Contrato: De acordo com o edital e seus anexos; Prazo de Pagamento: De acordo com o edital e seus anexos; Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital; Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.</p>						
28.526.595/0001-32	GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTACOES COMERCIAIS	Sim	Sim	600	R\$ 300,0000	R\$ 180.000,0000	30/03/2019 19:04:33
	<p>Marca: luperplas Fabricante: luperplas</p>						

27.429.627/0001-19	GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 300,0000	R\$ 180.000,0000	01/04/2019 17:26:44
<p>Modelo / Versão: luperplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR1575</p>							
81.067.860/0001-44	MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	600	R\$ 333,3500	R\$ 200.010,0000	01/04/2019 10:38:47
<p>Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: TB PVC DEFOFO JEI 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, OU, Tubo PVC-O DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750</p>							
82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	Não	Não	600	R\$ 541,1400	R\$ 324.684,0000	27/03/2019 16:30:55
<p>Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Corr Plastik Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO NBR 7665/2007 DN 100. TUBO EM PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COM PRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007 : SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA - TUBO DE PVC 12 DEFOFO COM JUNTA ELASTICA - REQUISITOS</p>							
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 871,7700	R\$ 523.062,0000	02/04/2019 09:31:26
<p>Marca: amanco Fabricante: amanco Modelo / Versão: 20339 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.</p>							
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 1.000,0000	R\$ 600.000,0000	02/04/2019 09:52:54

Marca: ello tubos

Fabricante: ello tubos

Modelo / Versão: ello tubos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN100mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.

14.482.258/0001-86 POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA Não Não 600 R\$ 11.071,2700 R\$ 6.642.762,0000 29/03/2019
DE PLASTICOS LTDA. 14:48:30

Marca: POLITEJO

Fabricante: POLITEJO

Modelo / Versão: HIDROPRESS DEFOFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, DEFOFO, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA - NBR 7665

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.642.762,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 600.000,0000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 523.062,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 324.684,0000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 200.010,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 180.000,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 180.000,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 168.000,0000	00.118.689/0001-53	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 146.160,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 106.788,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 86.118,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 77.670,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 104.400,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:38:07:270
R\$ 77.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:39:34:483
R\$ 76.900,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:40:01:963
R\$ 73.047,3100	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:40:37:923
R\$ 73.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:40:50:030
R\$ 86.280,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:41:26:480
R\$ 69.342,7000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:41:48:427
R\$ 69.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:42:23:960
R\$ 69.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:42:28:670

R\$ 68.900,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:42:53:387
R\$ 104.000,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:43:42:783
R\$ 67.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:44:26:393
R\$ 72.500,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:44:58:527
R\$ 68.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:45:01:957
R\$ 66.900,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:45:05:563
R\$ 93.441,6000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:45:20:070
R\$ 63.548,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:45:53:160
R\$ 66.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:46:08:510
R\$ 140.150,0000	00.118.689/0001-53	02/04/2019 13:46:09:853
R\$ 63.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:47:07:877
R\$ 63.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:47:12:440
R\$ 140.149,5100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:48:19:253
R\$ 62.500,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:48:43:650
R\$ 83.850,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:49:13:973
R\$ 62.400,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:49:33:830
R\$ 61.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:49:56:140
R\$ 59.742,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:50:46:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/04/2019 13:37:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	02/04/2019 13:38:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 02/04/2019 13:48:16.
Encerrado	02/04/2019 13:50:59	Item encerrado
Aceite	02/04/2019 14:32:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51, pelo melhor lance de R\$ 59.742,0000.
Negociação de valor	02/04/2019 14:53:20	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51, pelo melhor lance de R\$ 59.742,0000 e com valor negociado a R\$ 59.400,0000. Motivo: Valor negociado com o FORNECEDOR via CHAT/E-MAIL.
Habilitado	02/04/2019 15:51:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD - CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - TUBO PLÁSTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD Marca: AMANCO Fabricante: MEXICHEM BRASIL Modelo / Versão: TUBO PVC-O DN 150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC-O DN 150	Não	Não	200	R\$ 260,9100	R\$ 52.182,0000	01/04/2019 14:32:52
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Tb Defofo 1Mpa JEI DN150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC Defofo, 1Mpa, cor azul, JEI, DN150- NBR7665	Não	Não	200	R\$ 291,9000	R\$ 58.380,0000	29/03/2019 14:53:35
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: PVC DEFOFO NBR 7665 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de Serviço de 1,0MPa, Junta Elástica Integrada com anel em EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, barra com 6 metros, de acordo com NBR 7665. Prazo de Garantia dos materiais: Garantimos os produtos de marca TIGRE contra quaisquer defeitos de fabricação, pelo prazo de 12(doze) meses após a instalação dos materiais ou 24 (vinte e quatro) meses após a data de entrega, prevalecendo a data que primeiro ocorrer.	Não	Não	200	R\$ 349,4400	R\$ 69.888,0000	01/04/2019 16:47:06
16.637.264/0001-90	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: TUBO PVC DEFOFO DN 150 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.	Sim	Sim	200	R\$ 498,4000	R\$ 99.680,0000	01/04/2019 14:05:13
81.067.860/0001-44	MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT	Não	Não	200	R\$ 500,0000	R\$ 100.000,0000	01/04/2019 10:38:47

<p>Modelo / Versão: DEFOFO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675,</p>							
27.429.627/0001-19	GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 500,0000	R\$ 100.000,0000	01/04/2019 17:26:44
<p>Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: TB PVC DEFOFO JEI 150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, OU, Tubo PVC-O DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750</p>							
00.118.689/0001-53	R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 560,0000	R\$ 112.000,0000	02/04/2019 11:23:32
<p>Marca: POLITEJO BRASIL Fabricante: POLITEJO BRASIL Modelo / Versão: POLITEJO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208 Prazo de entrega: De acordo com o edital e seus anexos; Validade da Proposta: De acordo com o edital e seus anexos; Vigência do Contrato: De acordo com o edital e seus anexos; Prazo de Pagamento: De acordo com o edital e seus anexos; Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital; Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.</p>							
28.526.595/0001-32	GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTACOES COMERCIAIS	Sim	Sim	200	R\$ 600,0000	R\$ 120.000,0000	30/03/2019 19:04:33
<p>Marca: luperplas Fabricante: luperplas Modelo / Versão: luperplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVCO DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.</p>							
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	02/04/2019 09:52:54
<p>Marca: ello tubos Fabricante: ello tubos Modelo / Versão: ello tubos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de</p>							

1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.

82.977.109/0001-48 HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA Não Não 200 R\$ 1.230,1000 R\$ 246.020,0000 27/03/2019 16:30:55

Marca: Corr Plastik
Fabricante: Corr Plastik
Modelo / Versão: Corr Plastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO NBR 7665/2007 DN 150. TUBO EM PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COM PRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007 : SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA - TUBO DE PVC 12 DEFOFO COM JUNTA ELASTICA - REQUISITOS

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI Sim Sim 200 R\$ 1.803,4200 R\$ 360.684,0000 02/04/2019 09:31:26

Marca: amanco
Fabricante: amanco
Modelo / Versão: 20340

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN150mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.

14.482.258/0001-86 POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA Não Não 200 R\$ 22.589,0700 R\$ 4.517.814,0000 29/03/2019 14:48:30

Marca: POLITEJO
Fabricante: POLITEJO
Modelo / Versão: HIDROPRESS DEFOFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, DEFOFO, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA - NBR 7665

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.517.814,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 360.684,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 246.020,0000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 200.000,0000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 120.000,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 112.000,0000	00.118.689/0001-53	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 100.000,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 100.000,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 99.680,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 69.888,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 58.380,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:33:04:500

R\$ 52.182,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 71.200,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:38:24:387
R\$ 52.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:39:43:100
R\$ 51.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:40:39:933
R\$ 48.919,8500	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:41:24:513
R\$ 64.852,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:41:48:450
R\$ 48.500,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:41:58:673
R\$ 48.400,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:42:41:443
R\$ 45.900,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:43:37:753
R\$ 70.000,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:44:14:243
R\$ 50.000,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:45:08:910
R\$ 45.800,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:45:18:497
R\$ 45.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:46:32:787
R\$ 44.900,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:47:21:370
R\$ 99.670,0000	00.118.689/0001-53	02/04/2019 13:47:28:327
R\$ 44.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:47:45:873
R\$ 64.851,9900	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:47:55:987
R\$ 63.406,8000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:48:16:027
R\$ 43.500,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:48:17:943
R\$ 99.669,4100	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:48:21:067
R\$ 43.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:48:58:053
R\$ 57.000,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:49:28:900
R\$ 41.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:49:49:153
R\$ 40.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:51:05:273
R\$ 39.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:51:36:900
R\$ 53.000,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:59:38:300

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/04/2019 13:37:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	02/04/2019 13:38:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 02/04/2019 13:48:16.
Encerrado	02/04/2019 14:13:04	Item encerrado

Aceite	02/04/2019 14:32:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51, pelo melhor lance de R\$ 39.000,0000.
Habilitado	02/04/2019 15:51:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD - CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - TUBO PLÁSTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.514.928/0033-51	MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD Marca: AMANCO Fabricante: MEXICHEM BRASIL Modelo / Versão: TUBO PVC-O DN 200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC-O DN 200	Não	Não	200	R\$ 442,1300	R\$ 88.426,0000	01/04/2019 14:32:52
67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo / Versão: Tb Defofo 1Mpa JEI DN200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC Defofo, 1Mpa, cor azul, JEI, DN200- NBR7665	Não	Não	200	R\$ 494,6000	R\$ 98.920,0000	29/03/2019 14:53:35
08.862.530/0007-46	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: PVC DEFOFO NBR 7665 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de Serviço de 1,0MPa, Junta Elástica Integrada com anel em EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução e distribuição de água potável, barra com 6 metros, de acordo com NBR 7665. Prazo de Garantia dos materiais: Garantimos os produtos de marca TIGRE contra quaisquer defeitos de fabricação, pelo prazo de 12(doze) meses após a instalação dos materiais ou 24 (vinte e quatro) meses após a data de entrega, prevalecendo a data que primeiro ocorrer.	Não	Não	200	R\$ 593,7600	R\$ 118.752,0000	01/04/2019 16:47:06
27.429.627/0001-19	GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo / Versão: TB PVC DEFOFO JEI 200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ubo PVC DEFOFO DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665,	Sim	Sim	200	R\$ 800,0000	R\$ 160.000,0000	01/04/2019 17:26:44

OU, Tubo PVC-O DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750

00.118.689/0001-53	R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 950,0000	R\$ 190.000,0000	02/04/2019 11:23:32
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: POLITEJO BRASIL
Fabricante: POLITEJO BRASIL
Modelo / Versão: POLITEJO BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 200 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208 Prazo de entrega: De acordo com o edital e seus anexos; Validade da Proposta: De acordo com o edital e seus anexos; Vigência do Contrato: De acordo com o edital e seus anexos; Prazo de Pagamento: De acordo com o edital e seus anexos; Garantia contra qualquer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital; Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.

16.637.264/0001-90	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E	Sim	Sim	200	R\$ 952,0000	R\$ 190.400,0000	01/04/2019 14:05:13
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo / Versão: TUBO PVC DEFOFO DN 200 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.

28.526.595/0001-32	GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTACOES COMERCIAIS	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	30/03/2019 19:04:33
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: luperplas
Fabricante: luperplas
Modelo / Versão: luperplas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.

81.067.860/0001-44	MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	01/04/2019 10:38:47
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: MULTILIT
Fabricante: MULTILIT
Modelo / Versão: DEFOFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675,

29.843.035/0001-74		Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	--

SENTINELA DO VALE
COMERCIAL EIRELI

02/04/2019
09:52:54

Marca: ello tubos
Fabricante: ello tubos
Modelo / Versão: ello tubos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.

82.977.109/0001-48	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	Não	Não	200	R\$ 2.277,0500	R\$ 455.410,0000	27/03/2019 16:30:55
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Corr Plastik
Fabricante: Corr Plastik
Modelo / Versão: Corr Plastik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO NBR 7665/2007 DN 200. TUBO EM PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COM PRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007 : SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AGUA - TUBO DE PVC 12 DEFOFO COM JUNTA ELASTICA - REQUISITOS

20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 3.105,0700	R\$ 621.014,0000	02/04/2019 09:31:26
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: amanco
Fabricante: amanco
Modelo / Versão: 20341

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo PVC DEFOFO DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, tensão circunferencial admissível de 12MPa, Pressão de serviço de 1,0MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul, de acordo com NBR7665, ou, Tubo PVC-O DN200mm, Ponta-Bolsa, com diâmetro externo equivalente aos dos tubos de Ferro Fundido da NBR 7675, Pressão de serviço de 1,25MPa, Junta Elástica integrada com anel em borracha EPDM sem possibilidade de remoção manual, para utilização em rede de adução de água potável, barra com 6 metros, na cor azul ou na cor branca com faixa azul de identificação, de acordo com NBR15750.

14.482.258/0001-86	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	Não	Não	200	R\$ 38.546,5200	R\$ 7.709.304,0000	29/03/2019 14:48:30
--------------------	--	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: POLITEJO
Fabricante: POLITEJO
Modelo / Versão: HIDROPRESS DEFOFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 200 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA, LINHA DEFOFO, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA - NBR 7665

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.709.304,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 621.014,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 455.410,0000	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 200.000,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:33:04:500

R\$ 200.000,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 200.000,0000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 190.400,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 190.000,0000	00.118.689/0001-53	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 160.000,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 118.752,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 98.920,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 88.426,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:33:04:500
R\$ 136.000,0000	16.637.264/0001-90	02/04/2019 13:40:06:407
R\$ 88.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:41:00:130
R\$ 88.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:41:38:980
R\$ 97.156,0000	14.482.258/0001-86	02/04/2019 13:42:03:623
R\$ 83.591,2000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:42:11:167
R\$ 87.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:42:14:957
R\$ 83.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:42:34:643
R\$ 82.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:43:09:357
R\$ 81.500,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:43:53:613
R\$ 81.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:43:57:147
R\$ 135.000,0000	28.526.595/0001-32	02/04/2019 13:44:43:950
R\$ 86.100,0000	20.483.193/0001-96	02/04/2019 13:45:19:313
R\$ 107.624,7000	29.843.035/0001-74	02/04/2019 13:45:25:480
R\$ 80.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:45:28:143
R\$ 78.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:46:46:020
R\$ 77.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:48:12:533
R\$ 159.999,5900	82.977.109/0001-48	02/04/2019 13:48:20:487
R\$ 77.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:48:31:200
R\$ 76.000,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:49:20:037
R\$ 75.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:49:37:247
R\$ 97.000,0000	27.429.627/0001-19	02/04/2019 13:49:37:453
R\$ 74.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:50:38:153
R\$ 73.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:51:12:733
R\$ 73.000,0000	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:51:19:527
R\$ 72.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:51:44:440
R\$ 72.000,0000	67.731.091/0001-06	02/04/2019 13:51:52:313
R\$ 71.500,0000	08.862.530/0007-46	02/04/2019 13:52:09:173

R\$ 68.867,7500	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:52:24:557
R\$ 67.917,8500	58.514.928/0033-51	02/04/2019 13:53:34:207
R\$ 87.120,0000	81.067.860/0001-44	02/04/2019 13:59:56:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	02/04/2019 13:37:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	02/04/2019 13:38:16	Batida iminente. Data/hora iminência: 02/04/2019 13:48:16.
Encerrado	02/04/2019 14:00:34	Item encerrado
Aceite	02/04/2019 14:33:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51, pelo melhor lance de R\$ 67.917,8500.
Negociação de valor	02/04/2019 14:54:23	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD, CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51, pelo melhor lance de R\$ 67.917,8500 e com valor negociado a R\$ 67.800,0000. Motivo: Valor negociado com o Fornecedor via CHAT/E-MAIL.
Habilitado	02/04/2019 15:51:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD - CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	02/04/2019 13:33:12	BOA TARDE
Pregoeiro	02/04/2019 13:33:25	Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico do SEMASA de Itajaí/SC
Pregoeiro	02/04/2019 13:34:00	Peço que se atentem as descrições específicas do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do Edital
Pregoeiro	02/04/2019 13:34:14	Tais requisitos serão cobrados na execução do contrato.
Sistema	02/04/2019 13:38:16	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4 e 5 está(ão) em iminência até 13:48 de 02/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	02/04/2019 14:13:17	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	02/04/2019 14:23:53	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - Boa tarde Conseguimos fechar o tubo em R\$ 27,00 a Barra. R\$ 40.500,00 no total do item. Lembrando que trata-se de Contrato de fornecimento com prazo de entrega previsto em 30 dias da data de Assinatura do Termo.
Pregoeiro	02/04/2019 14:25:43	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - Boa tarde Conseguimos fechar o tubo em R\$ 56,00 a Barra. R\$ 33.600,00 no total do item "2" Lembrando que trata-se de Contrato de fornecimento com prazo de entrega previsto em 30 dias da data de Assinatura do Termo.

Pregoeiro	02/04/2019 14:27:55	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD - Boa tarde. Conseguimos fechar o tubo em R\$ 99,00 a Barra. R\$ 59.400,00 no total do item 3. Lembrando que trata-se de Contrato de fornecimento com prazo de entrega previsto em 30 dias da data de Assinatura do Termo.
Pregoeiro	02/04/2019 14:29:32	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD - Conseguimos fechar o tubo em R\$ 190,00 a Barra. R\$ 38.000,00 no total do item 4. Lembrando que trata-se de Contrato de fornecimento com prazo de entrega previsto em 30 dias da data de Assinatura do Termo.
Pregoeiro	02/04/2019 14:30:48	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD - Conseguimos fechar o tubo em R\$ 335,00 a Barra. R\$ 67.000,00 no total do item 5. Lembrando que trata-se de Contrato de fornecimento com prazo de entrega previsto em 30 dias da data de Assinatura do Termo.
Pregoeiro	02/04/2019 14:51:49	Para MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTD - Considerando e-mail recebido, tendo em vista que o fornecedor não consegue acessar as mensagens via chat, para responder as mensagens, os preços negociados foram os seguintes: * item 3 = 59.400,00 * item 4 = 39.000,00 * item 5 = 67.800,00.
Pregoeiro	02/04/2019 15:07:55	Para TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. - Considerando e-mail recebido, tendo em vista que o fornecedor não consegue acessar as mensagens via chat, para responder, os preços negociados foram os seguintes: * item 1 = 40.950,00 * item 2 = 33.600,00.
Pregoeiro	02/04/2019 15:12:37	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA e MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, favor enviar documentos de HABILITAÇÃO para o e-mail licitações@semasaitajai.com.br que será analisado pelo Pregoeiro e equipe e ficará disponível no site do SEMASA como ANEXO do Pregão em tela.
Sistema	02/04/2019 15:51:58	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	02/04/2019 15:56:48	MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA - HABILITADO. Os documentos estão disponíveis para verificação no site do SEMASA em: http://www.semasaitajai.com.br/?modo=licitacoes
Pregoeiro	02/04/2019 16:50:35	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA - - HABILITADO. Os documentos estão disponíveis para verificação no site do SEMASA em: http://www.semasaitajai.com.br/?modo=licitacoes .
Pregoeiro	02/04/2019 16:52:52	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 02/04/2019 às 17:20:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	02/04/2019 15:51:58	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	02/04/2019 16:52:52	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 02/04/2019 às 17:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:24 horas do dia 02 de abril de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARCIO VENICIO BERNADINO
Pregoeiro Oficial

LUANA VICENTE DOS SANTOS FURLANI
Equipe de Apoio

ROSMEIRE COELHO PONTES
Equipe de Apoio



Voltar

